[image: image1.png]

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская  городская Дума

                               РЕШЕНИЕ
24.04.2014                                                                                                                            №249

О протесте Торжокского межрайонного прокурора

на Устав муниципального образования город Торжок
1. Рассмотрев протест Торжокского межрайонного прокурора на Устав муниципального образования город Торжок (в отношении отсутствия в Уставе положений о разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов), Торжокская городская Дума решила:
2. Признать протест Торжокского межрайонного прокурора на Устав муниципального образования город Торжок подлежащим удовлетворению.
3. Поручить юридическому отделу администрации города Торжка (Н.А. Козлов) подготовить проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город Торжок с целью приведения его в соответствие с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4. Вопрос о внесении изменений в Устав муниципального образования город Торжок рассмотреть на заседании Торжокской городской Думы в соответствии с Планом работы представительного органа, утвержденным постановлением Торжокской городской Думы от 12.02.2014 № 54.

Председатель Думы                                                                                    Б.Н. Добродумов